Dnevna naknada uslijed boravka osiguranika u 
zdravstvenoj ustanovi (bolnici) ugovara se u unaprijed 
određenom dnevnom iznosu koji se isplaćuje od prvog do 
posljednjeg dana hospitalizacije osiguranika, odnosno do 
dana smrti ili utvrđenog invaliditeta, ali najviše do 365 
(tristošezdesetpet) dana. 

9. Ako nesretni slučaj ima za posljedicu narušenje zdravlja 
osiguranika koje zahtijeva liječničku pomoć Osiguratelj 
isplaćuje naknadu svih stvarnih i nužnih troškova liječenja 
nastalih najduže tijekom godine dana od dana nastanka 
nesretnog slučaja, ali najviše do ugovorenog iznosa.

[...]

sklopljen na daljinu Osiguratelj zadržava premiju koja 
odgovara pruženoj usluzi do trenutka raskida ugovora o 
osiguranju, dok ostatak neiskorištenog dijela premije vraća 
ugovaratelju osiguranja. 

3. Neiskorišteni dio premije obračunava se na način da se 
cjelokupan iznos premije podijeli s 365 (tristošezdesetpet) 
dana, te dobiveni dnevni iznos premije pomnoži sa brojem 
preostalih dana trajanja ugovora o osiguranju (metoda „pro 
rata temporis“). 

4. Osiguratelju pripada cjelokupni iznos premije ugovorene za 
tekuću godinu osiguranja u slučaju kad su ispunjena oba